
                                                                               
Україна 

Міністерство освіти і науки України                                                     
Чернівецька міська рада                                                               

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ БАГАТОПРОФІЛЬНИЙ ЛІЦЕЙ №11«ПРЕСТИЖ» 
(ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ПРЕСТИЖ») 

  
58002, м. Чернівці, вул. Головна,73 тел. 037 251-15-21                                                       

E-mail: cvlyceum11@gmail.com   Код ЄДРПОУ:  21431342 
НАКАЗ                                                                                       

03.09.2024                                    м. Чернівці                                                № 177 
 
Про дотримання  
чинного законодавства 
щодо благодійних внесків у 2024/2025 н.р. 
 
      Відповідно до Законів України "Про освіту", «Про дошкільну освіту», 
«Про повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту",  Закону 
України "Про благодійну діяльність та благодійні організації", Закону України 
"Про доступ до публічної інформації", Порядку отримання благодійних 
(добровільних) внесків і пожертв від юридичних та фізичних осіб 
бюджетними установами та закладами освіти, охорони здоров'я, соціального 
захисту, культури, науки, спорту та фізичного виховання для потреб їх 
фінансування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 
серпня 2000 року № 1222 (зі змінами), керуючись Положенням про 
управління освіти Чернівецької міської ради, затвердженим рішенням 85 сесії 
VII скликання Чернівецької міської ради від 18.11.2020 №2464, з метою 
дотримання норм чинного законодавства щодо благодійних внесків в 
Чернівецькому ліцеї «Престиж» та запобіганню збору коштів з батьків учнів 
закладів освіти громади, забезпечення прозорості та інформаційної 
відкритості  
 
НАКАЗУЮ: 
 

 
1.​ Здійснювати постійний контроль щодо дотримання чинного 

законодавства при отриманні  благодійних внесків у закладі. 
2.​ Співпрацювати з батьківською громадською організацією «Батьки – 

дітям» на основі добровільності, колегіальності, толерантності, 
організаційної самостійності в межах повноважень, підзвітності та 

mailto:cvlyceum11@gmail.com


відповідальності перед загальними зборами батьківської громади 
закладу, відповідно до Закону України «Про благодійну діяльність та 
благодійні організації». 

3.​ Педагогічним працівникам: 
3.1.​ Не допускати примусовий збір коштів з батьків та учнів для придбання 

підручників, посібників, зошитів з друкованою основою. 
3.2.​ Не допускати примусовий збір коштів з батьків та учнів для придбання 

засобів індивідуального захисту, антисептичних та дезінфікуючих 
засобів. 

4.​ Ознайомити педпрацівників з даним наказом на нараді (вересень). 
5.​ Провести засідання Ради Ліцею (жовтень 2024), на якій заслухати звіт про 

фінансову діяльність батьківського комітету ГО «Батьки – дітям» за 
період жовтень 2023 – жовтень 2024. 

6.​ Заборонити індивідуальні платні послуги в групі подовженого дня, 
репетиторство та інші види надання платних освітніх послуг, що не 
відповідають вимогам Переліку платних послуг, які можуть надаватися 
закладами освіти, іншими установами та закладами системи освіти, що 
належать до державної і комунальної форми власності, затвердженого 
Постановою Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 р. № 796. 

7.​ Затвердити склад комісії по оцінці вартості дарунка/благодійної допомоги 
у вигляді матеріальних цінностей для закладу освіти на 2024/2025н.р.: 
МАТВІЙЧИНА С.В., директор, голова комісії; 
ЧЕРВЕНЮК Л.С., завідувач господарством; 
МУЛИК О.М., головний бухгалтер; 
МАРТИНЮК О.П., вчитель. 

8.​ Забезпечити розміщення на вебсайті ліцею та на стенді ГО «Батьки – 
дітям» інформації про надходження та використання благодійних та 
бюджетних коштів на утримання та розвиток матеріально-технічної бази 
закладу (до 10 числа наступного місяця після закінчення кожного 
кварталу). 

9.​ Персональну відповідальність за дотримання вимог законодавства щодо 
збору благодійних, спонсорських внесків та прозорості їх використання 
покладаю на себе. 

10.​Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 

 


